228
FASSHANDLING
FASSROLLI
◆
◆
◆
◆
◆

Artikel-Nr.
B69-6353-A
 Typenbezeichnung FK 1029-1 FK 1029-2 FK 1029-4
 Räder Vollgummi Vollgummi Luftbereifung
 Ausstattung ohne Stützrad mit Stützrad mit Stützrad
 Rad ø in mm 250 250 260
 Maße B x H in mm 740 x 1570 740 x 830 740 x 830
 Artikel-Nr. B69-6353-A B69-6354-A B69-6355-A
FASSKARRE  FÜR  200-LITER-STAHL-  UND  KUNSTSTOFF-FÄSSER
◆
◆
◆
◆
◆
◆
◆
Geeignet für Kunststoff- und Stahlfässer bis 200 Liter Inhalt
Stabile Konstruktion aus Stahlrohr lackiert RAL 5015
mit Abfüllstützrahmen
Tragfähigkeit 400 kg
Typ FK 1026-1 mit Luftbereifung, Räder ø 400 mm
Typ FK 1026-1V mit Vollgummibereifung, Räder ø 400 mm
Lieferung inkl. Zurrgurt
Absetzen der Fässer auf Lagerpaletten oder Auffangwannen
bis 350 mm Höhe möglich
FK 1026-1,
Artikel-Nr. B69-6306-A
Ohne Abb.:
FK 1026-1V mit Vollgummibereifung,
Artikel-Nr. B69-6307-A
 229
FASSHANDLING
FKW-AW 200 K,
Artikel-Nr. B69-6311-A
FKW-AW 200 ST,
Artikel-Nr. B69-6310-A
FASSKIPPWAGEN  FÜR  200-LITER-FÄSSER
Funktion:
◆
◆
◆
◆
◆
◆
◆
Geeignet für Fässer bis 200 Liter Inhalt
Stabile Konstruktion aus Stahlrohr lackiert RAL 5015
Tragfähigkeit 250 kg
Ausführung ST für 200-Liter-Stahlfässer
Ausführung K für dünnwandige 200-Liter-Stahlfässer
geeignet durch Ausstattung mit Metall-Tragrollen
Für die Typen FKW 200 Kunststoff-Tropfwanne als
Zubehör erhältlich, die Typen FKW-AW 200 standard-
mäßig mit großer Stahl-Auffangwanne
Alle Typen standardmäßig komplett mit Hebelstange
mit PVC-Griff
Die Fasskippwagen erleichtern in einfacher und sicherer
Art das Einlagern von Fässern und das Abfüllen von
Gefahrstoffen.
Die Fässer werden stehend aufgenommen, durch die
Rohr-Hebelstange arretiert und über die Abrollkufen
in Fahr- bzw. Abfüllstellung gebracht.
FKW 200 ST (Abb. links) , Artikel-Nr. B69-6308-A,
mit optionaler Kunststoff-Tropfwanne;
FKW 200 K (Abb. rechts) , Artikel-Nr. B69-6309-A,
mit optionaler Kunststoff-Tropfwanne
 Typenbezeichnung FKW 200 ST FKW 200 K FKW-AW 200 ST FKW-AW 200 K
 Maße L x B x H in mm 830 x 500 x 550 830 x 500 x 550 1500 x 650 x 600 1500 x 650 x 600
 Radsatz 2 x PVC-Lenkräder 2 x PVC-Lenkräder 2 x Vollgummiräder 2 x Vollgummiräder